
 

 

 

 

 

Conseil d’administration 
Séance du 05 avril 2024 

 
 

Délibération n°8-2024 
Compte administratif 2023 

 
 

 
- Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 1412-3 et L 1431-1 à L 1431-
9 dans leur rédaction issue de la loi n° 2002-6 du 7 janvier 2002 relative à la création d’établissements 
publics de coopération culturelle ; 
- Vu l’arrêté préfectoral du 28 décembre 2010 portant création de l’école supérieure d’arts et médias 
de Caen/Cherbourg, établissement public de coopération culturelle ;  
- Vu les statuts de l’école supérieure d’arts et médias de Caen/Cherbourg. 
 

 
DELIBERATION 
 
 
Le Conseil d’administration,  
 
Après en avoir délibéré,  
 
Décide d’adopter le compte administratif de l’exercice 2023 qui s’établit comme suit : 
 



 
 
 
 
 

 

 
 

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 

 
                                          Dépenses 

 

 
 
                              Recettes 
 

Chap. Libellé Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1) Mandats émis

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1 179 689,61 1 111 618,08

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 4 511 605,40 4 511 420,29

014 ATTENUATIONS DE PRODUITS

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 18 300,00 14 351,75

656

FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES 

D'ELUS

5 709 595,01 5 637 390,12

66 CHARGES FINANCIERES

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 175 000,00 168 067,70

68

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX 

PROVISIONS (1) 168,55

022 DEPENSES IMPREVUES 10 000,00

5 894 763,56 5 805 457,82

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT (2)

042

OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE 

SECTIONS (2) 110 000,00 104 155,80

043

OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA 

S.FONCT (2)

110 000,00 104 155,80

6 004 763,56 5 909 613,62TOTAL

Total des dépenses de gestion courante

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement



 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 SECTION D’INVESTISSEMENT 
 

                                             Dépenses 
 

 
 

                                              Recettes 
 



 
 
 
 
 

 

 
 
Autorise le Président ou son représentant à signer l’ensemble des pièces nécessaires à la bonne 
exécution de la présente délibération. 
 
 

Le Président, 
 

 
Marc Pottier 

 
Nombre de membres en exercice : 23 
Présents : 18 
Votants : 18 
Vote : à l’unanimité des voix 

Accusé de réception en préfecture
014-200028132-20240408-Delib_8-2024-DE
Date de télétransmission : 08/04/2024
Date de réception préfecture : 08/04/2024


	Délibération n 8-2024
	Compte administratif 2023
	Le Conseil d’administration,
	Après en avoir délibéré,
	Décide d’adopter le compte administratif de l’exercice 2023 qui s’établit comme suit :
	SECTION DE FONCTIONNEMENT
	Dépenses
	SECTION D’INVESTISSEMENT
	Dépenses

